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Czy polityka powinna stać ponad prawem? 
Rzecz o zgubnych skutkach instrumentalizacji prawa.  

Przypadek komunistów polskich w początkach Polski Ludowej 
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Odczyt będzie połączony z promocją książki Rafała Kani  

Prawo w służbie ideologii 
Myśl polityczna komunistów polskich  

i prawo stanowione od Manifestu PKWN do wyborów do Sejmu Ustawodawczego 

Warszawa 2023, Wydawnictwo Difin 

 
Monografia ukazuje zależność zachodzącą między myślą polityczną komunistów polskich i prawem 
stanowionym jako narzędziem socjotechnicznym służącym realizacji wizji ideologicznej w drodze po 
władzę w okresie od wydania Manifestu PKWN 22 lipca 1944 r. do wyborów do Sejmu Ustawodaw-
czego 19 stycznia 1947 r. Książka zawiera analizę działalności prawotwórczej komunistów, którzy                   
z nieznanego i pozbawionego wpływów w społeczeństwie polskim środowiska politycznego, stosując 
dostępne metody socjotechniczne, przejęli pełnię władzy instytucjonalnej w Polsce, co umożliwiło 
rozpoczęcie realizacji wizji ustrojowej państwa demokracji ludowej.  

 
Rafał Kania – doktor nauk prawnych, radca prawny, nauczyciel akademicki. Specjalizuje się w historii                   
doktryn politycznych i prawnych. Zainteresowania badawcze koncentruje na myśli politycznej, ustroju                      
i prawie okresu Księstwa Warszawskiego i Królestwa Polskiego oraz Polski Ludowej. Autor kilku-
dziesięciu publikacji naukowych, w tym monografii: Myśl polityczno-prawna Franciszka Ksawerego                   
Szaniawskiego (1768–1830) oraz Usprawnić państwo. Myśl społeczno-polityczna Rajmunda Rembielińskiego. 

 

 
Przewodniczący Sekcji Nauk Społecznych – dr Waldemar Podel 



 

Wydanie książki współfinansowano ze środków budżetu miasta Płocka,  
w związku z konkursem Prezydenta Miasta Płocka na finansowanie grantów badawczych 

realizowanych w ramach zadania "Współpraca z uczelniami wyższymi" 


